АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» декабря 2023 г.            г. Курск                                     № 689

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 27.10.2021 № 651

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 27.10.2021
№ 651 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов
бюджета города Курска, порядка и сроков внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов бюджета города Курска» (в ред.
от 30.12.2021 № 826, от 02.02.2022 № 59, от 24.02.2022 № 100, от 17.03.2022
№ 154, от 06.04.2022 № 177, от 28.04.2022 № 221, от 27.05.2022 № 307,
от  10.06.2022 № 351, от 20.06.2022 № 364, от 22.07.2022 № 446, от 05.08.2022
№ 486, от 24.08.2022 № 533, от 22.09.2022 № 601, от 29.09.2022 № 623,
от  27.10.2022 № 698, от 16.11.2022 № 743, от 01.12.2022 № 763, от 08.12.2022
№ 784, от 20.12.2022 № 811, от 23.12.2022 № 824, от 27.12.2022 № 829,
от 29.12.2022 № 860, от 25.01.2023 № 24, от 27.03.2023 № 176, от 12.04.2023
№ 208, от 23.06.2023 № 357, от 10.07.2023 № 392, от 16.08.2023 № 456,
от 02.10.2023 № 552, от 31.10.2023 № 613, от 23.11.2023 № 657) следующие
изменения:

 в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
города Курска»:

1.1. после строки:
903 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F4962C5A3C9581E3265FFEC45D11E124FFED911205C086CBDC5F2DDDA698631304059C890684704864ED9D734506aFS4N

2

дополнить строкой:
903 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,

причиненных уклонением от заключения
с муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, а также иные денежные
средства, подлежащие зачислению в бюджет
городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных
нужд (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

1.2. после строки:
903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты городских округов

дополнить строкой:
903 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации
систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить
направление текста настоящего постановления в газету  «Городские известия»
и размещение настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Положенцеву Л.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                       И. Куцак